

(別記様式 1)

単 価 合 意 書

令和 6 年 3 月 25 日に契約した 由良川中流維持作業 における契約の変更に用いる
単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価
表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有す
る。

令和 6 年 5 月 13 日

発注者	住所	京都府福知山市字堀小字今岡 2 4 5 9 - 1 4
	氏名	分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 福知山河川国道事務所長 大西 民男

受注者	住所	京都府福知山市字下天津 6 3 3 番地の 1
	氏名	株式会社門野組 代表取締役 門野 繁

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		97,768,903	
巡視・巡回工						
		式	1		166,912	
河川巡視工						
		式	1		166,912	
緊急巡視	A時間帯					
		時間/班	4	9,757	39,028	
緊急巡視	B時間帯					
		時間/班	4	9,499	37,996	
緊急巡視	C時間帯					
		時間/班	4	11,130	44,520	
緊急巡視	D時間帯					
		時間/班	4	11,342	45,368	
除草工						
		式	1		77,645,059	
堤防除草工						
		式	1		77,645,059	
除草	法勾配1:1.9以上及び平場(高水敷等)					
		m2	2,344,000	9.13	21,400,720	
除草	法勾配1:1.9未満及び障害有り 飛散防止措置有り					
		m2	306,000	41.26	12,625,560	
集草	法勾配1:1.9以上及び平場(高水敷等)					
		m2	1,360,000	9.25	12,580,000	
集草	法勾配1:1.9未満及び障害有り					
		m2	191,000	20.54	3,923,140	
梱包						
		m2	611,000	3.68	2,248,480	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込・荷卸	福知山市域 梱包無し	m2	997,000	12.94	12,901,180	
積込・荷卸	綾部市域 梱包有り	m2	611,000	4.09	2,498,990	
運搬(堤防除草)	福知山市域 片道平均運搬距離L=7.0km以下 DID有り 梱包無し	m2	997,000	4.39	4,376,830	
運搬(堤防除草)	綾部市域 片道平均運搬距離L=4.0km以下 DID無し 梱包有り	m2	611,000	1.27	775,970	
除草処分	刈草 福知山市域	t	149	16,585	2,471,165	
除草処分	刈草 綾部市域	m3	127	14,512	1,843,024	
堤防養生工		式	1		4,064,544	
堤防芝養生工		式	1		1,227,264	
抜根	抜根＋集草＋積込運搬	m2	14,100	87.04	1,227,264	
植生転換工		式	1		2,089,920	
張芝	改良張芝(省管理型コウライシハ [®])	m2	400	3,639	1,455,600	
掘削	t=150	m3	60	1,050	63,000	
客土	t=300	m3	120	4,761	571,320	
法面補修工		式	1		747,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張芝	張芝工 300m2未満	m2	200	2,151	430,200	
掘削	t=150	m3	30	1,050	31,500	
客土	t=300	m3	60	4,761	285,660	
構造物補修工		式	1		340,984	
クラック補修工		式	1		92,235	
充てん工法	20m未満 無収縮モルタル クラック幅3cm以下	構造物	1	92,235	92,235	
欠損部補修工		式	1		248,749	
欠損部取壊し	無筋コンクリートはつり	m3	1	151,299	151,299	
欠損部補修	モルタル 高炉セメント	m3	1	89,637	89,637	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離L=28.4km以下 DID有り	m3	1	3,483	3,483	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	4,330	4,330	
路面補修工		式	1		270,435	
不陸整正工		式	1		22,715	
不陸整正	補修材無し	m2	100	108.8	10,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
不陸整正	補修材有り 再生クラッシャー RC-40 平均厚50mm	m2	50	236.7	11,835	
アスファルト舗装工		式	1		247,720	
路盤工(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-30 仕上り厚 100mm	m2	100	463.2	46,320	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	100	2,014	201,400	
付属物設置工		式	1		430,241	
距離標設置工		式	1		161,831	
作業土工		式	1		14,494	
距離標	設置 フレート埋込型	箇所	1	147,337	147,337	
U型車止め設置工		式	1		154,337	
作業土工		式	1		16,016	
U型車止め	設置 W=1.0m H=0.8m φ76.3 脱着式	基	3	35,972	107,916	
U型車止め基礎	18-8-25(高炉)	基	3	10,135	30,405	
標識工		式	1		114,073	
小型標識工	河川管理境界標識(1000×600、支柱・基礎付)	基	1	114,073	114,073	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
清掃工						
		式	1		4,666,918	
塵芥処理工						
		式	1		4,666,918	
散在塵芥処理	福知山市域 片道平均運搬距離L=5.5km以下 DID有り					
		m2	899,000	3.42	3,074,580	
散在塵芥処理	綾部市域 片道平均運搬距離L=9.5km以下 DID無し					
		m2	440,000	3.58	1,575,200	
処分費	福知山市 可燃・不燃ゴミ					
		t	1	17,138	17,138	
応急処理工						
		式	1		180,643	
応急処理作業工						
		式	1		180,643	
土のう	φ1.1m 製作・設置 流用土					
		袋	20	4,189	83,780	
土のう	土のう造成機による製作 62cm×48cm					
		袋	1,000	64.5	64,500	
土のう	62cm×48cm 積立					
		袋	100	215.7	21,570	
オイルフェンス	設置・撤去					
		m	10	620.4	6,204	
吸着マット	設置・撤去					
		m2	5	917.9	4,589	
維持修繕工						
		式	1		8,771,475	
樋門土砂撤去工						
		式	1		3,702,715	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堆積土砂撤去	樋門函内堆積土砂 断面積6.5m ² /門未満	m ³	10	22,151	221,510	
堆積土砂撤去	樋門函内堆積土砂 断面積6.5m ² /門以上	m ³	20	14,411	288,220	
堆積土砂撤去	堤外水路堆積土砂 幅3.0m以上	m ³	210	7,207	1,513,470	
土砂掻上げ	水路等集積土砂 高低差4m未満	m ³	240	854.9	205,176	
機械吊降し・吊上げ	機械質量5t/台未満	回	7	35,797	250,579	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=35.0km以下 DID無し	m ³	240	5,099	1,223,760	
堆積土砂撤去工		式	1		3,736,500	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m ³ 未満	m ³	1,000	291.5	291,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=49.5km以下 DID無し	m ³	1,000	3,445	3,445,000	
樹木伐採工		式	1		1,146,140	
伐木・伐竹(複合)	伐木(密) 除根無し 機械施工	m ²	2,500	170.7	426,750	
伐木伐竹運搬	幹 機械積込 除根無し DID無し片道運搬距離L=26.0km以下	m ²	1,000	29.66	29,660	
伐木伐竹運搬	枝葉 機械積込 除根無し DID無し片道運搬距離L=47.0km以下	m ²	1,500	35.95	53,925	
樹木繁茂抑制	竹繁茂箇所ブル踏み倒し	m ²	2,500	58.99	147,475	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	幹					
		t	30	921	27,630	
処分費	枝葉					
		t	50	9,214	460,700	
間詰工						
		式	1		186,120	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材(割栗石 150-200mm)					
		袋	10	18,612	186,120	
運転等支援工						
		式	1		122,930	
災害対策機械運用支援工						
		式	1		61,465	
運用支援	A時間帯					
		時間	5	2,803	14,015	
運用支援	B時間帯					
		時間	5	2,803	14,015	
運用支援	C時間帯					
		時間	5	3,236	16,180	
運用支援	D時間帯					
		時間	5	3,451	17,255	
樋門等操作支援工						
		式	1		61,465	
操作支援	A時間帯					
		時間	5	2,803	14,015	
操作支援	B時間帯					
		時間	5	2,803	14,015	
操作支援	C時間帯					
		時間	5	3,236	16,180	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
操作支援	D時間帯					
		時間	5	3,451	17,255	
構造物撤去工						
		式	1		128,357	
標識撤去工						
		式	1		37,096	
標識撤去	河川一般標識(600×600以下、支柱・基礎付)					
		基	2	18,548	37,096	
構造物取壊し工						
		式	1		68,405	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚5cm					
		m	110	539.2	59,312	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚5cm					
		m2	54	168.4	9,093	
運搬処理工						
		式	1		22,856	
殻運搬	アスファルト殻 片道運搬距離L=6.0km以下 DID有り					
		m3	1	2,651	2,651	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	1	4,330	4,330	
殻運搬	アスファルト殻 片道運搬距離L=3.5km以下 DID無し					
		m3	2	2,163	4,326	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	2	5,413	10,826	
現場発生品運搬	河川一般標識 片道運搬距離L=6.0km以下					
		t	0.3	2,413	723	
雑工						
		式	1		980,405	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雑作業						
		式	1		980,405	
労務費	土木一般世話役					
		人	5	25,643	128,215	
労務費	普通作業員					
		人	10	21,579	215,790	
労務費	軽作業員					
		人	10	14,807	148,070	
機械経費	バックホリ運転 山積0.13m3級					
		時間	10	4,443	44,430	
機械経費	バックホリ運転 山積0.28m3級					
		時間	10	6,286	62,860	
機械経費	ダンプトラック運転 2t積級					
		時間	10	5,056	50,560	
機械経費	ダンプトラック運転 6t積級					
		時間	10	7,258	72,580	
機械経費	ダンプトラック運転 8t積級					
		時間	10	7,611	76,110	
機械経費	クレーン付トラック運転 4t積2.9t吊級					
		時間	10	6,439	64,390	
機械経費	クレーン付トラック運転 8t積2.9t吊級					
		時間	10	7,940	79,400	
機械経費	不整地運搬車運転 2t積級					
		時間	10	3,800	38,000	
直接工事費						
		式	1		97,768,903	
共通仮設費						
		式	1		7,121,977	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		610,200	
準備費		式	1		610,200	
表土はぎ残土処理	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道 運搬距離L=60.0km以下 DID有り	m3	120	5,085	610,200	
共通仮設費 (率計上)		式	1		6,511,777	
純工事費		式	1		104,890,880	
現場管理費		式	1		30,695,744	
工事原価		式	1		135,586,624	
一般管理費等		式	1		21,923,376	
工事価格		式	1		157,510,000	
消費税相当額		式	1		15,751,000	
工事費計		式	1		173,261,000	